
COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 9 DEL 24/01/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER
LA TRASPARENZA (P.T.P.C.T.) 2019-2021.

L’anno  2019 addì  24 del  mese di  Gennaio alle ore 16.00 si è riunita nella solita sala del  civico
palazzo la Giunta Comunale composta dai Signori:

Nominativo Carica Presenza
Avv. STRIULI Luciano Sindaco SI
COMISSO Giovanni Clemente Vice Sindaco SI
ZUSSO Alessandra Componente della Giunta SI
BARBARO Riccardo Componente della Giunta SI
BOATTO Giuseppe Componente della Giunta SI
BUOSO Arianna Componente della Giunta SI

Partecipa, con le funzioni di legge, il Segretario Comunale Nobile Dott. Lino.

Il Sindaco  Avv.  STRIULI  Luciano  assume  la  presidenza  e,  riconosciuto  legale  il  numero  degli
intervenuti, dichiara valida la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA (P.T.P.C.T.) 2019-2021.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

− la Legge 06 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

−  il  D.Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33,  che stabilisce il  “Riordino della disciplina riguardante il  diritto di
accesso civico e gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione  di  informazioni  da parte delle
pubbliche amministrazioni”, come recentemente modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.

Considerato che:

− la Legge n. 190/2012 dispone l’approvazione,  da parte dell’organo di indirizzo politico di ciascuna
Amministrazione, di un Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione su proposta del Responsabile
della prevenzione della corruzione entro il 31 gennaio di ogni anno; 

−  il D.Lgs. n. 33/2013 dispone espressamente che ogni Amministrazione indichi, “in un’apposita sezione
del P.T.P.C., i Responsabili della trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e
dei dati …”.

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 5127 del 14.02.2013, con il quale è stato individuato il Responsabile
per la prevenzione della corruzione nel Segretario Generale;

Dato atto, altresì, che il Sindaco ha nominato il Segretario Generale  pro tempore Responsabile per la
Trasparenza;

Vista  la  deliberazione  dell’ANAC  n.  831  del  03  agosto  2016,  di  approvazione  definitiva  del  Piano
Nazionale  Anticorruzione  (P.N.A.)  2016,  che  prevede  anche  la  partecipazione  di  attori  esterni  alla
predisposizione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

Dato atto che, a tal fine, è stata avviata la procedura aperta di partecipazione alla redazione del P.T.P.C.,
mediante avviso pubblicato sul sito web dell’Ente, e che non è pervenuta alcuna osservazione;

Visto lo schema di  Piano Triennale di  Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2019-2021,
predisposto  dal  Responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione,  che  viene  allegato  alla  presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, e ritenuto lo stesso suscettibile di approvazione;

Visti i pareri del Dirigente del Settore Segreteria – Affari Generali  e del Dirigente del Settore Finanze
espressi, ciascuno per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e
dell’art. 3 del Regolamento dei controlli interni;

Acquisito,  in  sede  di  trattazione  dell’argomento,  il  parere  favorevole  di  legittimità  del  Segretario
Generale, ai sensi dell’art. 49, comma 3, del Regolamento Generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

Con voti unanimi, palesi, favorevoli,



DELIBERA

1)   di  confermare  la  nomina  del  Segretario  Generale  quale  Responsabile  per  la  Prevenzione  della
Corruzione e Responsabile per la Trasparenza;

2)  di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2019 -
2021, predisposto dal Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, allegato
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale,  e recante la Parte II,  denominata
“Trasparenza”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del D.Lgs. n. 33/2013;

3) di pubblicare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2019 - 2021 sul
sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione predisposta per gli adempimenti anticorruzione
(Amministrazione trasparente – Altri contenuti – Anticorruzione);

4) di trasmettere copia del  P.T.P.C.T. 2019 -  2021 ai  Dirigenti affinché ne curino la diffusione presso i
dipendenti del proprio Settore.

Con separata e unanime votazione palese, favorevole,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

MMXIX-9



Comune di Caorle

Pareri

13

APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA (P.T.P.C.T.) 2019-2021.

2019

Ufficio Segreteria - Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/01/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria - Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Lino Nobile

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/01/2019Data

Parere non necessario

Gaspare Corocher

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Del che si è redatto il presente verbale che viene come appresso sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO
Avv. STRIULI Luciano

IL SEGRETARIO COMUNALE
Nobile Dott. Lino

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STRIULI LUCIANO;1;134208297165481759068009334624813738488
Lino Nobile;2;2518635


